§ III. — DE SCRIPTIS ALIIS QUÆ AD SILVESTRUM PAPAM ATTINENT.

(Ex D. Constant.)

1. *Litteræ Alexandri Alexandrini ad Silvestrum.* —

NOTÆ SEVERINI BINII.

In urbe Neapoli. In honorem apostolorum et martyrum, teste Adone in chron. Vide Baronium ann. 324 num. 115, etc.

Acta Sylvestri papæ germana et authentica, a Græcorum corrupticulis expurgata, summatim descrip-

ta, vide in epistola prima Hadriani papæ I ad Constantinum et Irenem imperatores: et epistola tertia ejusdem Hadriani, ad Carolum regem Francorum. Quibus locis, quibusque temporibus eadem acta per impostores Græcos corrupta fuerint.

Circa annum Christi 319, cum Alexander Alexandrinæ A
Ecclesiae episcopus Arium ac socios ejus habito concilio
damnaasset, missis undequaque encyclicis litteris, epi-
scopos hac de re certiores fecit. Inter alios scripsit et ad
Sylvestrum papam, easque litteras Liberius epist. 4, ad
Constantium, n. 4, laudat in hunc modum : Manent lit-
teræ Alexandri episcopi olim ad Sylvestrum sanctæ
memoriæ destinatæ, quibus significavit, ante ordina-
tionem Athanasii, undecim tam presbyteros, quam
etiam diacones, quia Arian hæresim sequerentur, se
Ecclesia eiecisse. Encyclicarum hujusmodi litterarum
Socrates, lib. 1, c. 6, nobis asservavit exemplum, in quo
et nomina recensentur undecim prædicatorum, quos cum
Ario Alexander anathemate percussit, atque ab Ecclesia
et fide catholica alienos declaravit. Neque ambigendum
videtur, quin hæc Alexandri epistola, necnon Arius B
hæreses causa, samque consequens Nicæna synodus,
Silvestro multis scribendis accipiendis litteris occasio-
nem præbuerint; tametsi nulla sultem genuina ad nos
pervenit.

II. Silvester a sacrilegis accusatus causam apud Con-
stantinum dixit. — Romani concilii Patres apud Sir-
mondum append. Cod. Theod., pag. 88. Damasi no-
mine rogans Gratianum et Valentinianum imperatores,
ut si concilio ejus causa non creditur, apud concilium
se imperiale defendat, Damasus hac in re nihil no-
vum petere, sed majorum suorum exempla sequi testan-
tur. Nam et Silvester papa, inquit, a sacrilegis ac-
cusatus, apud parentem vestrum Constantinum cau-
sam propriam prosecutus est. Quinam vero fuerint
illi sacrilegi, et quò tempore quove crimine Silvester ab
iis accusatus sit, haud facile divinetur. Eum quidem,
cum Marcellini esset presbyter, una cum Marcello et
Melchiade sacros libros tradidisse Donatistæ anno 411
in collatione Carthaginensi objecerunt : sed hanc cal-
umniam tunc primum ab illis confictam, ac de hujus-
modi criminatione nihil antea auditum fuisse, cum de
Melchiade dissereremus, jam observavimus. Et vero si
Silvester de hoc crimine accusatus causam apud Con-
stantinum dixisset, ex actis, quibus absolutus fuerat,
habuissent catholici unde Donatistas eandem calum-
niam moventes atque repetentes vehementius repellerent.
Horum tamen calumniæ Augustinus, ut vidimus, nihil
opponit aliud, nisi quod se ipsa, utpote nullo teste,
nullave documentii cuiusquam auctoritate fulta, funditus
ruat. De alia igitur re, quæ nos sugerit, Silvester apud D
Constantinum causam dixisse intelligendus est.